[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.05.2017  №  265
Об утверждении перечня муниципальных услуг и государственных услуг
при осуществлении переданных государственных полномочий, предоставление
которых осуществляется по принципу «одного окна» в Филиале по работе с заявителями
Ленинского района ГКУ ВО «МФЦ»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Волгоградской области от 27.05.2013 № 245-п «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг и государственных услуг при осуществлении переданных государственных полномочий, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Филиале по работе с заявителями Ленинского района ГКУ ВО «МФЦ» (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Ленинского муниципального района от 25.01.2017 № 19 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ленинского муниципального района Волгоградской области».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ленинского муниципального района
от 31.05.2017 № 265
Перечень муниципальных услуг и государственных услуг
при осуществлении переданных государственных полномочий,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
 в Филиале по работе с заявителями Ленинского района ГКУ ВО «МФЦ»

	№ п/п
	Наименование услуги

	Муниципальные услуги

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

	2.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками

	3.
	Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков

	5.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности

	6.
	Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны

	7.
	Постановка на учёт и предоставление гражданам земельных участков в собственность бесплатно

	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	8.
	Предоставление гражданам путевок в муниципальные детские оздоровительные лагеря в каникулярный период

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Ленинского муниципального района

	9.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	10.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	11.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	12.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	13.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков

	14.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	15.
	Утверждение документации по планировке территории

	16.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Отдел экономики администрации Ленинского муниципального района

	18.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	19.
	Заключение договора на проведение ярмарки на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области

	20.
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объект на территории Ленинского муниципального района

	Государственные услуги

при осуществлении переданных государственных полномочий

	Сектор опеки и попечительства отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	21.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством

	22.
	Выдача родителям или усыновителям разрешения на изменение имени, фамилии ребенку до достижения им возраста четырнадцати лет

	23.
	Подбор, учет и подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

	24.
	Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным

	Отдел субсидий администрации Ленинского муниципального района

	25.
	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Отдел ЗАГС администрации Ленинского муниципального района

	26.
	Государственная регистрация заключения брака (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)

	27.
	Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)

	28.
	Прием заявления о повторной выдаче свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния, и повторная выдача свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния

	29.
	Государственная регистрация рождения (в части приема заявления и выдачи результата предоставления государственной услуги)

	30.
	Государственная регистрация смерти (в части приема заявления и выдачи результата предоставления государственной услуги)

	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

	31.
	Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования